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VIREILLETULOTIEDOT

Hakemuksen vireilletulo

Maria Itkonen ja Jussi Häkkinen ovat 26.1.2021 Etelä-Suomen aluehallin-
tovirastossa vireille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hake-
muksessa hakeneet lupaa rantapenkereiden ja vesialueen täyttöjen pysyt-
tämiseen Kirkkonummen kunnassa.

Luvan hakemisen peruste ja toimivaltainen lupaviranomainen

Vesilain (587/2011) 3 luvun 2 §:n 2) ja 3) kohdat ja 1 luvun 7 §:n 1 mo-
mentti.

ASIAN KUVAUS

Taustatiedot

Sijainti

Hankealue sijaitsee kiinteistöllä Näckens Gränd 257-473-1-41 Kirkkonum-
men kunnan alueella ja rajautuu Espoonlahden Bastviksfjärdeniin.

Oikeudet tarvittaviin alueisiin

Hakijat omistavat hankekiinteistön.

Ennakkolausunto

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on
5.1.2021 antanut hankkeesta seuraavanlaisen lausunnon.

Hankekiinteistön ruoppauksesta on 20.3.2017 tehty ruoppausilmoitus Uu-
denmaan ELY-keskukselle, joka on antamassaan vastaanottoilmoituk-
sessa edellyttänyt, että vähintään yksi kolmasosa kiinteistön rantaviivasta
tulee jättää luonnontilaiseksi.

Kiinteistön pituus kartalta mitattuna on noin 60 m. Hankekiinteistön laiturin
länsipuolella oleva suorakaiteen muotoinen pengerretty alue on ilmaku-
vasta mitattuna noin 30 m pitkä. Pengerryksen yhteydessä vesialuetta on
ilmakuvatarkastelun perusteella täytetty arviolta 50‒70 m2. Ilmakuvista ja
lausuntopyynnön liitteenä olleista valokuvista käy ilmi, että laiturin itäpuo-
leinen ranta on myös pengerretty noin 20 m:n pituudelta. Pengerrettyjen
alueiden keskellä on laituri, jonka ympäristö on ruopattu. Näin ollen kiin-
teistön rantaviivaa on ELY-keskuksen antaman ohjeistuksen vastaisesti
muokattu sen koko pituudelta.

Kiinteistön rannassa ja vesialueella tehdyt kiinteistön rantaviivan pituuteen
nähden huomattavat pengerrys- ja täyttötyöt muuttavat ympäristöä ja
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maisemaa vesilain 3 luvun 2 §:n 2 ja 3 kohdassa tarkoitetulla tavalla ja
ovat siten luvanvaraisia. Pengerrysten ja täyttöjen pysyttäminen edellyttää
vesilain mukaista lupaa.

Vesitaloushanke

Kiinteistön kohdalla on ollut matalikko ja ranta on ollut täysin umpeenkas-
vanut.  Hakijat ovat tehneet ruoppausilmoituksen Uudenmaan ELY-keskuk-
selle vuonna 2017. Ruoppaus on toteutettu ruoppausilmoituksen mukai-
sesti vuonna 2017, ja yksi kolmasosa ranta-alueesta on jätetty ruoppaa-
matta. Ruoppausmassat on läjitetty maalle rantaviivan lähelle. Rantaviivaa
on rakennettu koko matkalta. Tontilta löydetyistä kivistä rakennettu muuri
on kuitenkin myöhemmin sortunut vasemmalla tontin osalla. Muuri on ra-
kennettu uudelleen isommilla graniittisilla luonnonkivillä ilman sidosaineita
vuonna 2019. Kiviä on käytetty 60 m3.

Muurin rakentamisen yhteydessä ranta on salaojitettu ja rannan linja suo-
ristettu, jotta on saatu aikaan pysyvämpi rakenne. Muurilla on estetty ruop-
pausmassojen valuminen takaisin mereen. Pengerrysmuuri on tehty lähes
koko rannan pituudelta, lukuun ottamatta muutaman metrin pituista hiekka-
rantaa ja laituria. Vanhaa laituria on parannettu ja lyhennetty. Korjattu
muuri ei ole rakennusluvan asemakuvan mukaisesti pyöreä, vaan suoralin-
jainen.

Täytetyn vesialueen pinta-ala on arviolta 49 m2, ja täyttöihin on käytetty
360 m3 ruoppausmassaa. Täyttöihin on alussa käytetty vain ruoppausilmoi-
tuksessa mainittua ruoppausmassaa, jonka päälle on tuotu ohut kerros
leikkihiekkaa. Toimenpide on onnistunut toisella puolella laituria saunan
edustalla, sillä saunan ympäristö on salaojitettu, ja alue on kuivunut koh-
tuullisessa ajassa. Toinen rannanpuolisko ei ole kuivunut. Sen yläpuolella
on luonnollinen varpurinne, ja siellä virtaa puro läpi vuoden. Muurin romah-
tamisen jälkeen noin 40 m3 ruoppausmassaa on ajettu kaatopaikalle, ja
tilalle on tuotu hiekkaa ja soraa (raekoko 0‒32 mm). Soralla on saatu ra-
kennettua salaojakerros ja kantava kerros.

Alueella voi nyt kävellä uppoamatta ja rinteen vedet kulkevat salaojaker-
roksen läpi hallitusti mereen viemättä maa-ainesta mukanaan.

Ympäristön tila ja vaikutusarvio

Kaavoitus

Uudenmaan maakuntakaavassa hankealue sijoittuu taajamatoimintojen
alueelle ja viheryhteystarpeen alueelle.

Alueella voimassa olevassa yleiskaavassa hankealue sijaitsee pientaloval-
taisella alueella (AP) ja sen edusta vesialueella (W). Yleiskaavassa ei ole
alueen rantarakentamista tai vesialuetta koskevia määräyksiä.
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Luonnonarvot ja luonnonsuojelu

Luontoelämä on alueella rikas ja ainutlaatuinen. Lähialueella pesivät kotka
ja harmaahaikara eivät ole häiriintyneet rakennushankkeesta. Aikaisemmin
umpeen kasvaminen on heikentänyt linnuston elinoloja. Rannalle jätetty
suojakaistale kaislikkoa antaa erinomaisen suojan joutsenille ja harmaa-
haikaroille. Pihalla on poikkeuksellisen paljon perhoslajeja, sillä sinne on
istutettu paljon perhosia kiinnostavia perennoja sekä maahan, että viherka-
tolle rannan viereen.

Lähellä sijaitseva Espoonlahden-Saunalahden (FI0100027) Natura 2000 -
alue tarjoaa kaloille ja linnuille kutemis- ja pesimismahdollisuuksia. Hank-
keella ei ole vaikutusta Natura 2000 -alueeseen. Espoonlahdella on myös
meriuposkuoriaisten suojelualue.

Maisema

Maisema on muuttunut rakennetuksi samalla kun kiinteistölle on raken-
nettu omakotitalo. Naapurit ovat olleet iloisia siitä, että alue on siistiytynyt.

Rannan rakennetuilla tai ruopatuilla naapurikiinteistöillä on toteutettu kivi-
penkereen rakentaminen luonnonkivillä koko rannan pituudelta.

Merialue

Vedenkorkeudet

Hankealueella on normaalisti matalikosta johtuvaa merenkorkeuden vaih-
telua yhden metrin verran. Merenpinnan korkeus on hankealueella
21.11.2020 ollut +0,79 m (N2000) ja 11.3.2021 -0,21 m (N2000).

Suomenlahdella on voimakasta vedenkorkeuden vaihtelua. Vuositasolla
tilastoitu vaihtelu on +/-140 cm. Tämä näkyy lahdella niin, että välillä mata-
likko on täysin kuivilla ja sitten merenpinta nousee 100 cm, jolloin alue täyt-
tyy vedestä.

Virtausolosuhteet

Lahdella ei virtauksia. Ainoastaan toisella puolella lahtea Espoon Sauna-
lahden uimarannan kohdalla on havaittu hyvin pieni virtaus. Veden vir-
taama parani rannan syvennettyä.

Merialueen tila

Bastvikfjärden on hyvin matala lahti, joka kärsii lahden umpeenkasvusta ja
pienestä veden vaihtuvuudesta. Maatalous kuormittaa ja rehevöittää edel-
leen lahtea kaikista eniten. Lahteen laskevat kaksi jokea aiheuttavat ravin-
nekuormitusta. Myös ilmaston lämpeneminen aiheuttaa rehevöitymistä.
Lahdella ongelmana on hapenpuute.
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Hulevesien ja pintavesien huuhtoumat kiinteistöltä ovat pieniä, koska rin-
teessä imeytetään hulevedet ja salaojat on rakennettu niin, ettei kiintoai-
nesta pääse vesistöön. Kiinteistöllä sijaitsi aikaisemmin sauna ja vapaa-
ajanasunto, jotka kuormittivat vesistöä ainakin 1960-luvulta saakka. Uudis-
rakentamisen seurauksena saunan ja kiinteistön vedet pumpataan um-
pisäiliöihin, ja pistekuormitus vesistöön on poistettu.

Vesienhoitosuunnitelman mukaisesti Natura 2000 -alueella parannus teh-
dään estämällä maatalouden päästöt ja kaislikon niitolla ja ruoppauksella
lisätään avovettä linnustolle.

Paikallinen rannan perkaaminen ja syventäminen auttavat tilatavoitteen
saavuttamisessa. Hanke on parantanut ja puhdistanut vesistöä. Myös vuo-
sittain tehtävä kuolleen kaislan poisvieminen auttaa jatkossa. Rannan kais-
likon hoitamista ja niittoa tehdään jatkossakin.

Kalasto ja pohjaeläimet

Hankkeella ei ole ollut vaikutusta kalakantaan tai kalastukseen.

Alueen vedenkorkeuden vaihtelun ja jäätymisolojen vuoksi alue ei aikai-
semmin ole soveltunut kutupaikaksi. Syksyn ja talven kutukaloille muutos
on näkynyt positiivisena vaikutuksena, ja esimerkiksi kuha, ahven ja hauki
ovat saaneet erinomaisen kutuympäristön rantaan, jossa ei aikaisemmin
ole voinut kutea. Nyt ruoppausalueen reunalla pienessä syvennyksessä
kaislikon vieressä on mahdollinen hauen ja ahvenen kutupaikka. Kalat viih-
tyvät kaislassa, jota on jätetty alueelle. Kaisla leviää nopeasti ja on jo alka-
nut levitä ruopatulle alueelle.

Valumavesien hallittu ohjaaminen on rauhoittanut ja puhdistanut vettä ka-
loille. Toteutettu ruoppaus ja kuolleiden kaislojen siivous edesauttavat mui-
den kuin roskakalojen kutua ja elinmahdollisuuksia alueella. Ruoppaus on
vaikuttanut positiivisesti ekosysteemiin. Myös pohjaelimistö on monipuolis-
tunut ruoppauksen ansiosta.

Merialueen käyttö

Vesialuetta käytetään lähinnä uimiseen saunan jälkeen. Lahti on poikkeuk-
sellisen matala ja pienveneille on ruopattu kulkureitit laitureihin. Lahden
liikenne on rauhallista.

Vesistön käyttö on hankkeen jälkeen pysynyt ennallaan. Uiminen on hel-
pompaa, kun ei tarvitse uida kaislameren läpi.

Hyödyt ja menetykset

Kaislojen poiston ansiosta laituriin voi nyt tulla veneellä ja käydä mukavasti
uimassa. Rantapenkereellä rannan vesijättö on saatu hallintaan ja siistiksi.
Myös linnusto ja kalasto ovat monipuolistuneet.
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Hakijalla ei ole tietoa aiheutuneista haitoista.

ASIAN KÄSITTELY

Tiedottaminen

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat
aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi/) 30.3.–6.5.2021.

Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Kirkkonummen kunnan verkkosi-
vuilla.

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita
asia erityisesti koskee.

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Uuden-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonva-
rat -vastuualueelta, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksen kalatalousviranomaiselta, Kirkkonummen kunnalta ja Kirkko-
nummen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta.

Lausunnot

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonva-
rat -vastuualueen lausunto

Hankealueella ei ole asemakaavaa. Kirkkonummen yleiskaavassa 2020
ranta-alue on pientalovaltaista aluetta (AP). Vesialueella (W) ei ole kaava-
määräyksiä.

Hankealue ei sijaitse Natura 2000 -verkostoon kuuluvalla alueella eikä
luonnonsuojelualueella. Espoonlahdella esiintyy uhanalaista ja erityisesti
suojeltavaa meriuposkuoriaista (Macroplea pubipennis). Vuonna 2014 teh-
dyn selvityksen perusteella Bastvikfjärdenin etelärannassa ei kuitenkaan
ole meriuposkuoriaiselle soveltuvia esiintymisalueita.

Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa
vuosille 2016–2021 Espoonlahden (2_Ss_030) vesimuodostuman ekologi-
nen tila on luokiteltu välttäväksi ja kemiallinen tila hyväksi. Uusimmassa
vuonna 2019 valmistuneessa pintavesien luokittelussa vesimuodostuman
ekologinen tila on luokiteltu välttäväksi ja kemiallinen tila hyvää huonom-
maksi. Tavoitteena on hyvän ekologisen ja kemiallisen tilan saavuttaminen
vuoteen 2027 mennessä. Hanke ei vaikeuta vesienhoito- tai merenhoito-
suunnitelmissa asetettujen tavoitteiden saavuttamista.

Rakenteiden pysyttämiseen voidaan myöntää vesilain mukainen lupa ta-
vanomaisin lupamääräyksin.

https://ylupa.avi.fi/
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Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviran-
omaisen lausunto

Kalatalousviranomainen on ilmoittanut, että se ei anna lausuntoa asiasta.

Kirkkonummen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto

Ympäristönsuojeluviranomainen on ilmoittanut, että se ei anna lausuntoa
asiasta.

Muistutukset ja mielipiteet

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Vesitalouslupa

Aluehallintovirasto myöntää Maria Itkoselle ja Jussi Häkkiselle luvan ranta-
penkereiden ja vesialueen täyttöjen pysyttämiseen kiinteistöllä Näckens
Gränd 257-473-1-41 Kirkkonummen kunnassa hakemuksen 26.1.2021 ja
sen täydennysten mukaisesti.

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-
räyksiä.

Korvaukset

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa
edunmenetystä.

Lupamääräykset

1. Pengerrysten ja vesialueen täyttöjen on oltava 1.12.2020 muutetuksi päi-
vätyn asemapiirustuksen (alkuperäinen 27.11.2017, mittakaava 1:500) ja
11.3.2021 päivätyn rantamuurin leikkauskuvan A‒A (mittakaava 1:25) mu-
kaisia.

2. Rakenteet on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa ja maisemallisesti hy-
väksyttävässä kunnossa.
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PERUSTELUT

Vesitalousluvan ratkaisun perustelut

Hankkeen tarkoitus

Hankekiinteistölle on rakennettu uudisrakennus, ja sen ranta-aluetta on
ruopattu, täytetty ja pengerretty.

Hakijat omistavat hankekiinteistön, ja ranta-alueen rakentaminen palvelee
kiinteistön omistajan mahdollisuutta käyttää rantaa ja sen edustalla olevaa
vesialuetta veneilyyn, uimiseen ja muuhun tavanomaiseen rantakiinteistön
käyttöön.  Täyttöjen ja pengerrysten rakentaminen on ollut tarpeen, jotta
on voitu estää ruoppausmassojen valuminen takaisin mereen ja säilyttää
rannan muoto rakentamistavoitteen mukaisena. Kiinteistön ranta on pen-
gerretty lähes koko rantaviivan pituudelta ja ilmakuvista arvioituna kiinteis-
töön kuuluvaa vesialuetta on täytetty 50‒70 m2:n alalta.

Hanke ei ole alueella voimassa olevan kaavoituksen vastainen.

Natura 2000 -verkoston kohteet, luonnonarvot ja vesienhoitosuunnitelma

Hankkeen toteuttaminen ei merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkos-
toon kuuluvan Espoonlahden-Saunalahden (FI0100027) alueen luonnonar-
voja eikä vaikuta meriuposkuoriaisen suojelualueisiin.

Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman vuo-
teen 2021 mukaan Espoonlahden ekologinen tila on luokiteltu välttäväksi
ja tavoitteena on hyvän tilan saavuttaminen viimeistään vuonna 2027.
Hanke ei vaikuta haitallisesti vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden saavut-
tamiseen.

Luvan myöntämisen edellytykset

Hanke ei sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua.

VASTAUS LAUSUNNOSSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN

Aluehallintovirasto ottaa Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen lausunnon huomioon lu-
pamääräyksistä ja perusteluista ilmenevällä tavalla.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Vesilain (587/2011) 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 5, 6, 7 ja 11 luvun
21 §
Luonnonsuojelulain (1096/1996) 65 §
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KÄSITTELYMAKSU

Käsittelymaksu on 715 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta.

Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy aluehallintovirastojen
maksuista vuonna 2021 annetun valtioneuvoston asetuksen (1121/2020)
mukaisesti. Asetuksen liitteen kohdan 3.2 taulukon mukaan pelkästään yk-
sityistä tarvetta varten vireille pannusta täyttöasiaa koskevasta päätök-
sestä perittävän maksun suuruus on 715 euroa.

TIEDOTTAMINEN

Päätös

Maria Itkonen ja Jussi Häkkinen
Kirkkonummen kunta
Kirkkonummen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnon-
varat -vastuualue
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousvi-
ranomainen
Suomen ympäristökeskus

Päätöksestä tiedottaminen

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu
erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet
mielipiteensä asiassa.

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-
sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi).

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Kirkkonummen kunnan verkkosivuilla.

MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

LIITE

Valitusosoitus

https://ylupa.avi.fi/
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ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Ville Keskisarja ja esitellyt ympäris-
töylitarkastaja Janita Peltonen.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä
on asiakirjan viimeisellä sivulla.
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VALITUSOSOITUS

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella
valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun
tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja
vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-
laissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen
tarkistamisesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on
erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.

Toimi näin

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen
valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 26.7.2021.

Valitusaika määräytyy seuraavasti:

- Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan.

- Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.
- Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.
- Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto,

juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Ilmoita valituksessa
- valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite.

Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot.
- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite,

puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite
- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan

lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty
prosessiosoitteeksi.

- päätös, johon haetaan muutosta
- päätöksen kohta, johon haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon
aikana.

Valituksen liitteet
- aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä)
- asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin

aluehallintovirastoon)
- valtakirja

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja,
julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan
saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).
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o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen
sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään
tarvitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa
tai jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa.

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat:

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite)
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite)

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
puhelinvaihde: 029 56 42 611
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15)
telekopio (fax): 029 56 42 760

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse,
telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan
kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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